Zuordnung der Bodenlandschaften Sachsens
zu BodengroBlandschaften

02.1
02.1.1
02.1.2

BGL der Auen und Niederterrassen
Riesa-Torgauer Elbtal
Tal der Vereinigten Mulde

04.1

04.1.1
04.1.2

BGL der Grundmoranenplatten und Endmoréanen im
Altmoranengebiet

Diiben-Dahlener Heide
Niederlausitzer Grenzwall

04.3

04.3.1
04.3.2
04.3.3

BGL der Sander und trockenen Niederungssande sowie
der sandigen Platten und sandigen Endmoranen im
Altmoranengebiet

Westlausitzer Heide- und Kuppenland
Muskauer Heide
Nieskyer Platten

04.5

04.5.1
04.5.2
04.5.3
04.5.4

BGL der Niederungen und Urstromtaler des
Altmoranengebietes

Elsterwerda-Herzberger Elsterniederung
Senftenberger Heide- und Seengebiet
Oberlausitzer Heide- und Teichlandschaft
Rothenburger Neissetal und Muskauer Durchbruch

06.2

06.2.1
06.2.2
06.2.3
06.2.4
06.2.5
06.2.6
06.2.7
06.2.8

BGL der Losshorden

Leipziger Losstiefland

Nords&chsisches Losstief- und Plattenland
GroRenhainer Losstiefland

GroRenhainer Rodertal

Hallesches Losstiefland

WeiRenfelser Losstiefland
Elster-Luppe-Auen

Bornaer Losstiefland

06.3
06.3.1
06.3.2
06.3.3
06.3.4
06.3.5
06.3.6
06.3.7
06.3.8
06.3.9
06.3.10
06.3.11

BGL der Losslandschaften des Berglandes
Nordwestséchsisches Losshiigel- und Vulkanitkuppenland
Mittelséchsisches Losshigelland
Mulde-L6sshiigelland

Vorerzgebirgisches Becken

Dresdener Elbtalweitung

Westlausitzer Lésshiigelland

Oberlausitzer Tieflandrand

Bautzener Losshiigelland

Oberlausitzer Lésshigelland
Zeitz-Altenburger Losshiigelland
Ronneburger Losshiigelland

09.1

09.1.1
09.1.2

BGL mit hohem Anteil an Sand-, Schluff- und
Tongesteinen, haufig im Wechsel mit Loss
Elbsandsteingebirge

Zittauer Gebirge

10.2

10.2.1
10.2.2
10.2.3
10.2.4
10.2.5
10.2.6
10.2.7

BGL mit hohem Anteil an sauren bis intermediaren
Magmatiten und Metamorphiten

Erzgebirgskamm und obere Lagen

Hoheres Westerzgebirge

Ostliches Fichtelgebirge

Westlicher Erzgebirgsnordrand
Erzgebirgesnordabdachung

Ostlicher Erzgebirgsnordrand

Oberlausitzer Bergland

111

1111
1112
1113
11.1.4

BGL der Ton- und Schluffschiefer
Vogtlandisches Kuppenland
Elstergebirge

Mehltheuer Hochflache

Thiringer Schiefergebirge

Bergbaufolgelandschaft

BDF
BfUL

BGL
BL

Boden-Dauerbeobachtungsflache

Staatliche Betriebsgesellschaft fir Umwelt und Landwirtschaft
Sachsen

BodengroBlandschaft

Bodenlandschaft

Summe PCB im Unterboden der BDF

04.5.4

0 10 20 30 40 50

113 Kilometer
1..56  Nummer der BDF
1141 ‘ > 150 g/ha
@ >10bis150 gha
T E_rlauterung: _ _ . ) ° <10g/ha
Die angegebene Menge bezieht sich auf eine Flache von 1 ha und eine
Bodenschicht von 20 cm Méachtigkeit.
10.2.3 150 g/ha entsprechen 0,05 mg/kg PCBg (Vorsorgewert nach BBodSchV).
Summe PCB wurde nach DIN ISO 10382 bestimmt (BfUL).
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